
Adresa redakce: Václavské nám ěstí 56, Praha 1,
Poštovní styk: P. 0. Box 146, 111 21 Praha 1,
Telefony: sekre tariá t (02) 2403 2793, 2403 2796,

předplatné (02) 2403 2600, 
inzerce (02) 2403 2795, 2403 2607, 2221 1106 (i fax), 

Fax: (02) 2221 0669

V ych á z í m ě s íčn ě  ve  v y d a v a te ls tv í  V o g e l P u b lis h in g ,  s . r. o., V á c la v s k á  n á m ě s tí  56 . 1 1 3  2 6  P ra h a . ©  V o g e l I n te r n a t io n a l V e rla g  G m bH .

MAGAZÍN
Brouzdání jarn í sítí
Reportáž našeho redaktora z  veletrhu 
SIW  98, kam doprovázel výherce 
soutěže s  firmou Software602.

Spektrum
Informace ze světa informačních 
technologii.

Mně se líbí Bob...
Ekonomické informace ze světa IT.

CHLR
P o č í t a č o v ý  m a g a z í n

A je tu opět nová ver
ze -  CorelDraw 8. Chip 
přibližuje nové mož
nosti tohoto rozsáhlé
ho balíku programů, 
v  němž už dávno ne
jde jenom o kreslení...

Přeměnit počítač na nedobytný datový trezor se dosud nepodařilo, ale Chip vám poradí, jak lze 
alespoň částečně ochránit data před cizími vetřelci.

144
Neviditelný psací stůl
Alespoň na obrázcích s i můžete pro
hlédnout kancelář budoucnosti, ja k  j i  
vidí odbornici na slovo vzatí...

Když zaútočí celá planeta...
... aneb ja k  snadné je  zbavit nepora- 
zitelnosti i složitou šifru, když máme 
к  ruce internet.

Jak losuje počítač
Generátory náhodných čiše l a  je jich  
použiti v  praxi -  už podruhé.

Pořád nevíte, kterou vybrat?
Obě mají kapacitu kolem stovky 
megabajtů, ale bude vhodnější me
chanika LS-120 (na obrázku), nebo 
se spíš vyplatí vestavět do počítače 
Zip Drive od společnosti Iomega?

AKTUALITY
Hardwarové novinky
Co je  nového v  oblasti hardwaru.

Softwarové novinky
A co je  nového v  programovém vyba
veni našich počítačů...

C H IP
č. 4 -d u b e n  1998

Vypadá jako živý. Ale není tomu tak -  cowboy 
se narodil jednomu z mnoha programů pro 
tvorbu 3D grafiky.

2 8

3 2

3 4

Ach, ty smlouvy!
Několik důležitých rad, ja k  s i počínat 
p ři uzavírání smluv, dohod atd.

Vše, co chcete, dostanete
Rozhovor s vedoucím školeni firmy 
Computer Help Petrem Matějů.

Kam směřuje 3D
Co dodat -  název článku m luví za 
všechno.



HARDWARE
0 0  Pokrok, nebo kompromis?

Chip tentokrát přináší test celkem  
dvanácti nových devatenáctipalco- 
vých monitorů.

7 4  Pentium outside
Ano, Pentium zůstává pro Масу 
vždy outside, a proto v  novém po
čítači Apple Power Macintosh G3 
najdete procesor PowerPC 750.

7 0  Nejen TDZ 2000
Představení novinky firm y Intergraph 
-  výkonného stroje TDZ 2000.

7 8  Krátké testy

Fujitsu PDS 4201, Casio Business 
Navigator BN-20, Diamond DTV  
2000, ASUS P-6300, SideWinder 
GamePad for Windows, ERMES, 
AOC 7Glr, IBM NetFinity 3500,
Intel OverDrive 200 MMX,
ZyXEL Comet 336.

Svět profesionálů
Chip nab iz i zajímavé adresy 
na internetu.

Najít svou ztracenou stránku
Chip přináší novinky a tipy pro 
internet.

Český domov pro všechny
Aneb jak  s i můžete zřídit svou webo- 
vou stránku v  našich podmínkách.

Na slovíčko s „Gatesem" 
českého internetu
Pár slov na téma internet s tvůrcem  
Seznamu Ivo Lukačovičem.

Pošta tajemství zbavená
Jakpak vlastně funguje pošta na 
internetu...

Kdo jsi a odkud přicházíš?
Jak se vlastně zjišťuje návštěvnost na 
webových stránkách, tolik potřebná 
pro hodnocení návštěvnosti přede
vším reklamních serverů...

SOFTWARE
9 8  Čo nemáš v hlave...

V  čem vám může pom oci program  
Microsoft Project 98...

1 0 0  Pomocník do světa A S /4 0 0
Delphi je  skutečně výtečný pomocník 
-  dokonce už i  p ro  platformu AS/400.

■j 0 4  Kávu si osladím...
Recenze vývojového prostředí 
PowerJ firmy Powersoft.

1 0 6  Věštírna a milénium
Recenze vývojového balíku 
Oracle Developer/2000.

1 1 0  32bitová Popelka
Pokud by s i někdo myslel, že dBASE 
už odzvonila hrana, a ť  se nenechá 
mýlit, vše je  totiž úplně jinak...

1 1 4  Magická kouzla a čáry
Recenze vývojářského balíku progra
m ů Magic8.

1 1 8  Stále lehce stoupáme 
do oblak grafického nebe?
Recenze programového balíku firmy 
Corel -  CorelDRAW  verze 8.

1 2 2  Pohyblivé ozdoby pro váš Web
Recenze programového balíku 
Macromedia Flash 2.0.

Flash 2.0 umí skutečně roztodivné kousky...

Pro udržení projektů pod kontrolou od začát
ku až do konce slouží MS Project 98.

1 2 4  Knihovna OpenGL
Podívejme se, co Open Graphics 
Library opravdu dokáže...

1 2 6  Ttehá voda
Ono to asi tak bude, protože  
MicroStation může nabídnout 
obrovskou spoustu věci.

1 2 8  Síla jednoduchosti
Asi tak lze stručně charakterizovat 
možnosti programu Spirit...

1 3 2  ■*en v Krajinách snů
... se může bezproblémově uplatnit 
program Bryce...

1 3 4  К čemu to  všechno...
Zaměřeno stále na shareware jako  
na dostupný prostředek kvalitních 
programů.

1 3 6  Krátké testy
Norton Antivirus 4.0 CZ, PMView 1.0, 
Embellish 2.02, Коп 1.06, Sourcer 
7.0, MS Auto Route Express 
Europe 98.

1 4 4  Alternativy k  disketě
Aneb ja k  se postaví váš počítač 
к  tomu, chcete-li m u vložit do šachty 
mechaniku LS-120 nebo Zip drive...

1 4 8  Databáze a HotSync
V centru pozornosti je  stále 
PalmPilot.

Chip přináší další díl seriálku o PalmPilotu.

1 5 0  Příležitost dělá zloděje
Článek přibližuje, jaké  vlastně máte 
šance pro případ, že byste chtěli 
ochránit svá data v  počítači.

1 0 0  Linux v aplikacích
Pokračování seriálu o  Linuxu.

1 6 4  ІФ У ' triky, makra
Několik rad pro váš počítač.

168 Knihy
Co jsm e  zajímavého přečetli...

170 CD-ROM
... zajímavého viděli na stříbrných 
kotoučích...

174 Hry
... a co jsm e s i zahráli z nových her 
za vás.

1 7 0  Soutěž
S firmou Sybase o hodnotné ceny.

■ U IJ W '

"  .

Co dovedou krásné nové stroje od Applu, 
označované jako G3...

Jakoby z jiného'světa vypadá plazmový dis
plej Fujitsu PDS 4201...


